
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou ve zjednodušeném režimu dle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

s názvem 

 

 

Ostraha podnikového ředitelství Povodí Moravy, s.p. 2024-2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013 

 

 

 

 

 

Datum zahájení zadávacího řízení: 6. 8. 2024 

 

Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-038229 

 

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU (TED): 478894-2024 



Strana 2 (celkem 9)  

 

Tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky a zadávací podmínky v podrobnostech 

nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace je pro dodavatele závazná. 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci používá právní pojmy, instituty a odkazy na ustanovení ZZVZ platné 

pro nadlimitní režim, i když se nejedná o veřejnou zakázku zadávanou v některém z druhů zadávacích 

řízení uvedených v § 55 ZZVZ. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 129 a 129a ZZVZ 

ve zjednodušeném režimu. 

Dodavatel je povinen prostudovat veškeré pokyny, podmínky a specifikace, aby si ještě před podáním 

své nabídky vyjasnil požadovaný rozsah předmětu veřejné zakázky, stanovené podmínky účasti 

v zadávacím řízení a případná sporná ustanovení nebo jiné případné nesrovnalosti ve smyslu zadávacích 

podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad veškeré podmínky obsažené v této zadávací 

dokumentaci, včetně veškerých příloh a jejich případných dodatků. 

K zahájení zadávacího řízení došlo odesláním formuláře č. 20 „Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

- veřejná zakázka ve zjednodušeném režimu“ do Věstníku veřejných zakázek. 

 

Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na URL adrese veřejné 

zakázky: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19519.html 

 

 

Obsah zadávací dokumentace:                     

1. článek   Identifikační údaje zadavatele 

2. článek  Předmět plnění veřejné zakázky  

3. článek   Komunikace v zadávacím řízení, elektronický nástroj E-ZAK  

4. článek  Vysvětlení zadávací dokumentace  

5. článek   Doba a místo plnění veřejné zakázky  

6. článek  Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

7. článek  Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

8. článek  Hodnocení nabídek 

9. článek  Zadávací lhůta, jistota   

10. článek  Způsob podání nabídek  

11. článek  Obsah nabídky  

12.článek Obchodní a platební podmínky zadavatele 

13. článek  Prohlídka místa plnění 

14. článek  Ostatní podmínky zadávací dokumentace  

15. článek   Obsah zadávací dokumentace  

 

  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19519.html


Strana 3 (celkem 9)  

1. článek  Identifikační údaje zadavatele  

 

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p. 

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno 

IČO/DIČ: 708 90 013/CZ70890013 

ID datové schránky: m49t8gw 

Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Ing. Helena Řídká, administrátor veřejné zakázky 

Kontaktní email: zakazky@pmo.cz 

Druh veřejné zakázky: služby 

Financování: vlastní prostředky zadavatele 

Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na URL adrese 

veřejné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK. 

URL adresa veřejné zakázky: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19519.html 

dále také „zadavatel“. 

 

2. článek Předmět plnění veřejné zakázky  

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění bezpečnostní a strážní služby na objektech a areálech 
zadavatele. Vybraný dodavatel bude poskytovat bezpečnostní a strážní služby v souladu s uzavřenou 
Smlouvou a Směrnicí pro výkon ostrahy, kterou zpracuje dle povinné osnovy, která tvoří přílohu smlouvy 
č. 2. Předpoklad trvání smlouvy je 48 měsíců. 

Zadavatel požaduje provádění ostrahy budov a areálu ředitelství podniku na adrese Dřevařská 932/11, 

602 00 Brno, a to včetně zabezpečení dalších souvisejících činností: 

- služba vrátného,  

- kontrola a obsluha EPS (elektronický požární systém), 

- dohled nad vymezeným parkovacím stáním před budovou ředitelství podniku,  

- činnosti při vzniku mimořádné situace. 

 

Výkon služby ostrahy je v pracovní dny od 18:00 do 6:00 hodin, dále ve dnech pracovního volna, dnech 

celopodnikové dovolené a státních svátcích celodenní 24 hodin. Ve službě bude přítomen vždy jeden 

pracovník. Předpokládaný rozsah je 5 796 hod/rok. 

Předmět plnění je podrobně specifikován v návrhu Smlouvy o poskytování strážních služeb (dále jen 

„Smlouva“), který tvoří přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace a v jejích přílohách (zejména Příloha č. 1 

– Rozsah plnění veřejné zakázky).  

 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

CPV  Název   

79710000-4 Bezpečnostní služby 

79713000-5  Strážní služby 

 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 601 000 Kč bez DPH. 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_19519.html


Strana 4 (celkem 9)  

 

3. článek Komunikace v zadávacím řízení, elektronický nástroj E-ZAK 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li zadavatel 

v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 

pro zadávání veřejných zakázek Povodí Moravy, s.p. (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného 

na adrese: https://zakazky.eagri.cz/. 

Podrobné informace k používání E-ZAK včetně informací technické povahy jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden na adrese 

https://ezak.cz/.   

Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou adresu adresáta 

 v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi 

odeslal e-mailové upozornění o jejím doručení. 

 

 

4. článek  Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty v souladu s § 98 odst. 1 

ZZVZ. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo 

na základě pozdě doručené žádosti.  

Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele do 3 pracovních dnů 

po doručení žádosti. 

Pro vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat podle § 98 a 

§ 99 ZZVZ. 

 

5. článek Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

5.1. Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění od 1. 10. 2024. Smlouva bude uzavřena na 48 měsíců. 

Požadavky na termíny plnění jsou uvedeny v návrhu Smlouvy a jejich přílohách. 

 

5.2. Místo plnění veřejné zakázky   

Místem plnění jsou objekty na adrese Dřevařská 11, 602 00 Brno, Jihomoravský kraj. 

 

6. článek  Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

 

6.1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Účastníci jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou Zadavatelem.  

Požadavky na kvalifikaci jsou zadavatelem stanoveny ve Formuláři nabídky, který je přílohou č. 1 

zadávací dokumentace. 

 

https://zakazky.eagri.cz/
https://ezak.cz/


Strana 5 (celkem 9)  

6.2. Prokázání kvalifikace 

Základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona může dodavatel 

prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, v souladu a za podmínek 

stanovených v § 226 a násl. zákona. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky dle § 86 zákona. 

Kvalifikaci v zadávacím řízení v rozsahu uvedeném na certifikátu může dodavatel také prokázat 

předložením platného certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, 

v souladu a za podmínek stanovených v § 233 a násl. zákona. 

 

 

7. článek Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za 1 měrnou jednotku konkrétního plnění uvedenou ve Formuláři 

nabídky, vyjádřená v Kč/hod. Jednotková cena musí zahrnovat zisk a veškeré náklady na realizaci 

předmětu veřejné zakázky, a to včetně nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika 

spojená s kurzovými vlivy, pojištění, poplatky, veškeré dopravní náklady, náklady na dodržení BOZP a 

podobně). 

Cena uvedená v nabídce je cena nejvýše přípustná. K nabídkové ceně bude připočtena DPH dle platné 

legislativy. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případech popsaných v čl. VII Smlouvy 

o poskytování strážních služeb. 

 

 

8. článek Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s ust. § 114 odst. 2 ZZVZ 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídkovou cenu tvoří součet mzdových a personálních nákladů, vyjádřený jako celkové náklady 

účastníka na 1 hodinu střežení v Kč bez DPH (Kč/hod). Nabídková cena bude uvedena ve Formuláři 

nabídky. 

Zadavatel požaduje rozklíčovat nabídkovou cenu dodavatele do takových detailů, aby byly zřejmé 

mzdové náklady na jednoho zaměstnance ostrahy a personální náklady. 

Přičemž mzdovými náklady se rozumí hrubá mzda na 1 hodinu střežení včetně všech odvodů a daní. 

V rámci mzdových nákladů je dodavatel povinen kalkulovat s náklady dle pracovněprávních předpisů, tj. 

příplatky za práci přesčas, za práci ve svátek, za práci v noci, odměny za pracovní pohotovost. 

Personálními náklady se rozumí veškeré náklady mimo mzdové náklady, tj. zejména náklady na řízení 

a kontrolu výkonu práce, vybavení zaměstnanců výstrojí a nutnými OOPP, zajištění pracovně – 

lékařských služeb, nutného výcviku, školení, odborné přípravy, příp. další náklady související se 

zajištěním ostrahy a přiměřený zisk dodavatele. 

V případě shodných nabídkových cen bude o pořadí účastníků se stejnými celkovými nabídkovými 

cenami rozhodnuto dle výše mzdových nákladů. Čím vyšší složka mzdových nákladů, tím vyšší umístění. 

V případě shody i mzdových nákladů, bude o pořadí účastníků rozhodnuto dle data a času podání 

nabídky. Zadavatel vyhodnotí jako výhodnější nabídku, která byla doručena dříve. 

 

 

 



Strana 6 (celkem 9)  

9. článek Zadávací lhůta, jistota 

9.1. Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 zákona. 

9.2. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 zákona. 

 

 

10. článek Způsob podání nabídek  

10.1. Forma nabídky 

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 1 Formulář nabídky obsahující předvyplněné požadavky 

zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v zadávacím řízení. Splnění veškerých požadavků 

zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných 

pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných 

rovnocenných dokladů. 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídka bude vložena do E-ZAKu ve standardním elektronickém formátu (pdf, MS Office), obsahujícím 

veškeré podpisy dokumentů osobami oprávněnými zastupovat účastníka zadávacího řízení.  

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické podobě (např. emailem, 

datovou zprávou). 

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na URL adrese veřejné zakázky na profilu zadavatele E-ZAK 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

10.3. Otevírání nabídek 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek 

bude probíhat bez účasti veřejnosti.  

Nabídky přijaté po lhůtě pro podání nabídek nebudou elektronickým nástrojem zpřístupněny, tudíž je 

zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do hodnocení. 

 

 

11. článek Obsah nabídky 

Nabídka účastníka zadávacího řízení musí plně respektovat podmínky zadávací dokumentace.  

Nabídka musí obsahovat: 

• Vyplněnou přílohu zadávací dokumentace č. 1 - Formulář nabídky. 

• V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení smlouvu uzavřenou dodavateli, z níž 

bude dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona vyplývat, že všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 



Strana 7 (celkem 9)  

 

12. článek Obchodní a platební podmínky zadavatele  

Zadavatel, jako součást zadávací dokumentace formou Přílohy č. 2 předkládá obchodní podmínky 

ve smyslu § 37 odstavec 1 písmeno c) zákona, a to ve formě závazného vzoru Smlouvy včetně příloh.  

Dodavatel není povinen v nabídce předkládat podepsaný návrh Smlouvy včetně všech příloh. Dodavatel 

se podáním nabídky zavazuje, že stane-li se vybraným dodavatelem, uzavře výše citovanou Smlouvu ve 

znění dle vzoru uvedeném v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  

Podáním nabídky dodavatel plně akceptuje obchodní a platební podmínky stanovené v této 

zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

13. článek Prohlídka místa plnění  

Zadavatel na základě žádostí dodavatelů uspořádá prohlídku místa plnění. Setkání zájemců o prohlídku 

místa plnění bude na místě. Zajištění parkování není v možnostech zadavatele. 

Zájemci o prohlídku se přihlásí vždy alespoň den předem na adresu korinek@pmo.cz. V přihlášce, 

prosím, uveďte identifikační údaje dodavatele, kontaktní osobu, se kterou bude prohlídka dohodnuta a 

počet osob, které se prohlídky budou účastnit. Maximální počet osob jednoho dodavatele jsou 2. 

Kontaktní osoba: Ing. Karel Kořínek, tel. 724 050 073, korinek@pmo.cz.  

Prohlídka se bude konat: 20. 8. 2024 od 9:00 hodin 

Prohlídka místa plnění není podmínkou pro podání nabídky. 

 

 

14. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace  

   

14.1. Ostatní podmínky 

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanoveními § 127 až 128 ZZVZ.   

Zadavatel nehradí náklady účastníků zadávacího řízení na účast v zadávacím řízení a zadavatel 

předložené nabídky účastníkům zadávacího řízení nevrací. 

V případě, že nabídka účastníka bude neúplná nebo nejasná, vyhrazuje si zadavatel právo vyžádat si od 

účastníka doplnění či vysvětlení nabídky. Pokud účastník nabídku nedoplní, nebo nevysvětlí ve lhůtě 

stanovené zadavatelem ve výzvě k vysvětlení či doplnění nabídky, vyhrazuje si zadavatel právo nabídku 

účastníka vyřadit a účastníka vyloučit z účasti v zadávacím řízení.  

Dále si zadavatel vyhrazuje právo při vyloučení účastníka postupovat dle § 48 a 48a ZZVZ. 

 

14.2. Střet zájmů 

Zadavatel stanovuje v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku a požaduje, aby každý 

účastník zadávacího řízení prokázal její splnění. 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů 

(tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo 

jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, 

prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud se taková obchodní společnost 

zúčastní předmětného zadávacího řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka zadávacího řízení 

nebo v pozici poddodavatele, kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení (dodavatel) kvalifikaci, 

mailto:korinek@pmo.cz


Strana 8 (celkem 9)  

zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem dle § 48 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ, tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 

14.3. Skutečný majitel 

Zadavatel upozorňuje, že není možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou 

právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. 

Zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučit ze zadávacího 

řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží.  

Zadavatel doporučuje proto všem účastníkům, kteří jsou českou právnickou osobou, aby ověřili, zda jsou 

uvedeni v evidenci skutečných majitelů (https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik).  

 

14.4. Zákaz zadání veřejné zakázky vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině 

Zadavatel stanovuje na základě článku 5k odst. 1 nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině.           

 

14.5. Vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ 

Zadavatel v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy: 

A. Změna mzdy strážného v souvislosti se změnou minimální a zaručené mzdy 

B. Změna nabídkové ceny v souvislostí s mírou inflace u personálních nákladů 

Výše uvedené změny jsou upraveny ve Smlouvě. 

 

14.6. Vyhrazená veřejná zakázka dle § 38 ZZVZ 

Zadavatel si v souladu s ust. § 38 ZZVZ vyhrazuje, že zadávacího řízení se může účastnit pouze 

dodavatel, který zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením podle zvláštního právního 

předpisu z celkového počtu zaměstnanců dodavatele. Plnění této veřejné zakázky musí po celou dobu 

splňovat parametry tzv. náhradního plnění v souladu s § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  

Skutečnost, že dodavatel zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením, musí být 

dodavatelem uvedena v nabídce. Výše uvedené musí dodavatel splňovat ve vztahu ke každému ze čtyř 

předchozích kalendářních čtvrtletí přede dnem zahájení zadávacího řízení. Zadavatel požaduje pro 

prokázání výše uvedených skutečností, doložení odkazu na evidenci dodavatelů náhradního plnění 

uveřejněných na webových stránkách https://www.uradprace.cz/web/cz/seznam-dodavatelu-

nahradniho-plneni nebo předložení platné dohody s Úřadem práce ČR. 

 

14.7. Požadavky na odpovědné plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje, aby účastník splňoval požadavky na sociálně odpovědné plnění veřejné zakázky, 

které jsou uvedené ve Formuláři nabídky. Účastník ve Formuláři nabídky čestně prohlásí, že splňuje 

veškeré uvedené požadavky na odpovědné plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje dodržování veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 

 

 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik
https://www.uradprace.cz/web/cz/seznam-dodavatelu-nahradniho-plneni
https://www.uradprace.cz/web/cz/seznam-dodavatelu-nahradniho-plneni


Strana 9 (celkem 9)  

V nastavení zadávacích podmínek zohledněno: 

o podpora důstojných pracovních podmínek, 
o valorizace mezd a podpora prac. úvazků v zaměstnaneckém poměru, 
o rovnost etnických skupin, rovnost žen a mužů, 
o pracovní příležitost pro dlouhodobě nezaměstnané osoby, znevýhodněné osoby, a nebo osoby 

s postižením. 
 
 

15. článek  Obsah zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této dokumentace zadávacího řízení jsou přílohy: 

Příloha č. 1  Formulář nabídky  

Příloha č. 2  návrh Smlouvy o poskytování strážních služeb včetně příloh  

 

 

V Brně dne 2. 8.2024  

 

 

MVDr. Václav Gargulák 

generální ředitel Povodí Moravy, s.p.   


